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Wczoraj, 6 października 2023, podczas wizyty szefa MON na poligonie w Drawsku
Pomorskim zaprezentowany został Kompleksowy System Symulacji Pola Walki oparty o
laserowy system symulacji Gamer dostarczony przez Saab. Elementy zamówionego w
2021 systemu są już używane przez żołnierzy.

Według MON obecna konfiguracja
Kompleksowego Systemu Symulacji
Pola Walki pozwala szkolić wojska do
poziomu batalionu / Zdjęcie: MON

Na przestrzeni lat 2021 – 2023 Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych Drawsko zostało
przeformowane i rozbudowane w Centrum Szkolenia Bojowego Drawsko, m. in. ze
względu na systematycznie zwiększającą się obecność szkoleniową armii
amerykańskiej na drawskim poligonie. Efektem tego jest rozwój obiektów na poligonie
oraz zwiększenie liczebności kadry instruktorskiej.

Bardzo ważnym elementem zwiększania potencjału drawskiego poligonu jest
zaprezentowany Kompleksowy System Symulacji Pola Walki. Jak poinformował szef
MON w obecnej konfiguracji pozwala on szkolić wojska do poziomu batalionu, a po
rozbudowie w ciągu kilku lat możliwe będzie szkolenie do poziomu brygady.

Dzięki zastosowaniu tego systemu ćwiczenia z wojskami będą przeprowadzane z
maksymalnym odzwierciedleniem realizmu działań. Wdrażany system pozwala na
włączenie do ćwiczenia zarówno piechoty z uwzględnieniem broni indywidualnej
żołnierza, jak i pojazdów wraz z bronią pokładową będącą na wyposażeniu wojsk
lądowych w sile brygady. System sprawdza w czasie rzeczywistym działanie na polu
walki nie tylko żołnierza i pojazdu, ale również całego pododdziału. Podczas symulacji
system odzwierciedla pancerz uzbrojonego pojazdu oraz uwzględnia balistykę
stosowanej amunicji (podczas prowadzenia ostrzału). Dodatkowo zapewnia
przeanalizowanie przeprowadzonego ćwiczenia oraz ułatwia wyciągnięcie wniosków
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tuż po jego zakończeniu.

Centrum Szkolenia Bojowego Drawsko jest jednym z największych poligonów w
Europie. Znajdują się na nim: pasy ćwiczeń taktycznych, strzelnice, ośrodki szkolenia
specjalistycznego oraz kompleksy socjalno – bytowe, z którego korzystają zarówno
polscy żołnierze, jak i armii sojuszniczych. Podstawowym zadaniem CSB Drawsko jest
zabezpieczenie szkolenia – przede wszystkim Wojsk Lądowych (GAMER testowany w
Drawsku, 2023-02-06).
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